
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/268/2021 
RADY GMINY KROŚCIENKO NAD DUNAJCEM 

z dnia 22 grudnia 2021 roku 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 roku poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1974) Rada Gminy Krościenko nad Dunajcem uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla radnych Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem diety w formie miesięcznego ryczałtu 
za udział w posiedzeniach i pracach Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem, naliczanego procentowo od 
maksymalnej wysokości diety radnego przysługującej w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, w następujący 
sposób: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy - w wysokości 90%, 

2) dla I i II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - w wysokości 60%, 

3) dla przewodniczących komisji stałych Rady Gminy - w wysokości 60%, 

5) dla radnych nie pełniących funkcji przewodniczących komisji stałych Rady oraz funkcji Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczących Rady - w wysokości 50%. 

§ 2. 1. Ryczałt ustalony w § 1 pkt 1 obejmuje wszystkie czynności związane z pełnieniem funkcji 
Przewodniczącego Rady Gminy. 

2. W razie niemożności pełnienia przez Przewodniczącego Rady czynności wymienionych w ust. 1 przez 
okres dłuższy niż miesiąc, ryczałt przysługuje pełniącemu zastępstwo Wiceprzewodniczącemu Rady. 

§ 3. W przypadku łączenia funkcji, o których mowa w § 1, radnemu przysługuje tylko jedna, wyższa dieta. 

§ 4. 1. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji lub na posiedzeniu komisji Rady, potrąca się 1/3 
wysokości przysługującej diety określonej w § 1. 

2. Decyzja o usprawiedliwieniu lub nieusprawiedliwieniu nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu 
komisji, należy do Przewodniczącego Rady. 

3. Radnemu nie potrąca się diety za nieobecność na posiedzeniach komisji zwoływanych w czasie sesji lub 
w dniu sesji. 

§ 5. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub odwołania go z pełnionej funkcji, radny zachowuje 
w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia funkcji. Ten sam 
sposób obliczania diety stosuje się w przypadku upływu kadencji Rady. 

§ 6. 1. Miesięczne diety zryczałtowane i zwrot kosztów podróży wypłacane są w formie przelewu na konto 
bankowe wskazane przez radnego, do dziesiątego dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, za który 
przysługują te świadczenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 8171



2. Wypłata miesięcznych zryczałtowanych diet następuje na podstawie listy wypłat sporządzanej w oparciu 
o listy obecności, a kosztów podróży służbowych na podstawie rozliczenia delegacji. 

3. Nadzór nad prawidłowością sporządzania list sprawuje Przewodniczący Rady, który akceptuje 
sporządzone listy wypłat. 

§ 7. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, na zasadach określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

§ 8. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr V/38/2007 Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych za udział w posiedzeniach rady i jej komisji, 

2) Uchwała Nr XVI/112/2008 Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem z dnia 30 maja 2008 roku w sprawie 
zmiany Uchwały Nr V/38/2007 Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem z dnia 29 marca 2007 roku, 

3) Uchwała Nr VII/65/2011 Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie 
zwrotu kosztów podróży służbowej przysługującej radnym Gminy Krościenko nad Dunajcem. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko nad Dunajcem. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Krościenko nad 

Dunajcem 
 
 

Stanisław Gabryś 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8171


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2021-12-30T14:05:52+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




